
Beleidsregel tot wijziging van de Beleidsregel nadeelcompensatie Den Haag 

2024 

Toelichting 

  

Op 25 maart 2024 is de Beleidsregel nadeelcompensatie Den Haag 2024 vastgesteld. Gebleken is dat, 

vanwege onduidelijkheid over de inhoud van de artikelen 5,6 en 7 van de beleidsregel, en in samenhang 

daarmee artikel 1 inzake de begripsomschrijvingen, de beleidsregel aanpassing behoeft. Met dit besluit 

wordt de beleidsregel niet inhoudelijk aangepast, maar alleen tekstueel, zodat onduidelijkheden zijn 

weggenomen. 

  

Besluitvorming 

  

Het college van burgemeester en wethouders van Den Haag, 

  

gelet op: 

  

- artikel 3:4, tweede lid, van de Algemene wet bestuursrecht; 

- artikel 4:81 e.v. van de Algemene wet bestuursrecht; 

  

besluit: 

  

vast te stellen de volgende Beleidsregel tot wijziging van de Beleidsregel nadeelcompensatie Den Haag 

2024: 

  

Artikel I 

De Beleidsregel nadeelcompensatie Den Haag 2024 wordt gewijzigd als volgt: 

A Artikel 1 wordt als volgt gewijzigd: 

1. In de begripsomschrijvingen van artikel 1 worden de volgende begrippen op alfabetische 

volgorde ingevoegd: 

- schade: aan het normaal infrastructureel werk toerekenbare schade als bedoeld in deze beleids- 

regel, waaronder begrepen brutowinst- of inkomensderving en/of kostenschade; 

- omzetderving: aan het normaal infrastructureel werk toerekenbare omzetdaling; 

2. De begripsomschrijving jaarbasis komt te luiden: 

- jaarbasis: zijnde de 12 aaneengesloten en direct voorafgaande maanden aan het normaal infra- 

structureel werk; 

3. De begripsomschrijving omzetdrempel komt te luiden: 

- omzetdrempel: zijnde de totale werkelijke omzet van de 12 aaneengesloten en direct voorafgaande 

maanden van de onderneming of de individuele vestiging aan het normaal infrastructureel werk 

vermenigvuldigd met het drempelpercentage 8%; 

  

B In artikel 5, eerste lid, wordt “omzetdaling” vervangen door: omzetderving. 

  

C Artikel 6 komt te luiden: 

Artikel 6 Kortingspercentage normaal maatschappelijk (ondernemers)risico 

1. Als de schade ten gevolge van een normale infrastructurele maatregel de omzetdrempel bedoeld 

in artikel 5 overstijgt, wordt ter bepaling van het normaal maatschappelijk risico of het normaal 

ondernemersrisico een kortingspercentage gehanteerd ten aanzien van de schade op jaarbasis 

waarbij het kortingspercentage voor de eerste schadeperiode van 12 aaneengesloten maanden 

25% bedraagt en voor de tweede schadeperiode van 12 aaneengesloten maanden 12,5% bedraagt. 

2. Met ingang van de 25ste aaneengesloten maand waarin de schade wordt geleden wordt door 

het college geen kortingspercentage gehanteerd. 

  

D Artikel 7 komt te luiden: 

Artikel 7 Beoordeling op vestigingsniveau 

Nr. 292139 

GEMEENTEBLAD 4 juli 

2024 

Officiële uitgave van de gemeente 's-Gravenhage 

Gemeenteblad 2024 nr. 292139 4 juli 2024 1 



1. Het college stelt, in het geval dat de aanvrager twee of meer afzonderlijke vestigingen exploiteert 

in één en dezelfde rechtsvorm, de schade vast op het niveau van de afzonderlijke vestiging waar 

de schade feitelijk wordt geleden. 

2. Het college bepaalt de hoogte van de omzetdrempel, zoals bedoeld in het eerste lid van artikel 

5, op het niveau van de afzonderlijke vestiging waar de schade feitelijk wordt geleden. 

  

Artikel II 

Deze beleidsregel treedt in werking op de dag na datum van publicatie in het Gemeenteblad. 

  

Den Haag, 2 juli 2024 

Het college van burgemeester en wethouders, 

  

de secretaris, 

Ilma Merx 

  

de burgemeester, 

Jan van Zanen 

  

  

Gemeenteblad 2024 nr. 292139 4 juli 2024 2 


